mediante diligencia de fecha doce (12) de mayo de 2023, la Comisaria Once de 

Familia de Barranquilla, dentro del trámite de medida de protección definitiva M.P. 

N°:0062-2023, impuso cuota de alimentos y Regulación de forma provisionalmente 

favor de la menor EMMA CANCINO RAMIREZ de 4 años, por la suma de DOS 

MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($ 2.500.000) mensuales. 

Por otro lado, mediante auto admisorio  de demanda  de divorcio de fecha 

veintisiete (27) de junio de 2023, este despacho judicial dentro de las medidas 

cautelares solicitadas por la parte demandante, fijó alimentos provisionales a favor